

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر
للفترة المنتهية في 31 مارس 2019

غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 ريال عُماني	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019 ريال عُماني	الإيضاح	
			الإيرادات
7,759,051	8,841,320	11	إجمالي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
(5,434,986)	(6,697,389)	11	حصة معيدي التأمين من إجمالي وإيرادات الأقساط المكتتبة
2,324,065	2,143,931		صافي إيرادات أقساط التأمين المكتتبة
			التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير المحقق
(1,427,781)	(2,644,463)	11	إجمالي التغير في التأمين غير المحقق
1,164,785	2,613,718	11	حصة معيدي التأمين في التأمين غير المحقق
(262,996)	(30,745)		صافي التغير في إحتياطي أقساط التأمين غير المحقق
2,061,069	2,113,186	11	صافي إيرادات أقساط التأمين المحققة
264,026	260,339		صافي إيرادات الإستثمارات
43,548	40,104		إيرادات تشغيل أخرى
2,368,643	2,413,629		
			مصرفات:
2,853,582	3,601,648		اجمالي مطالبات ومصرفات تعديلات
(1,716,676)	(2,103,755)	12	الخسائر المدفوعة
(215,621)	1,720,169	12	حصة معيدي التأمين من اجمالي مطالبات ومصرفات تعديلات الخسائر المدفوعة
251,670	(1,833,345)	12	اجمالي التغير في التزامات التأمين
(503,474)	(566,196)	12	اجمالي التغير في التزامات حصة معيدي التأمين
697,796	801,667	13	صافي تكاليف حيازة عقود التأمين
1,367,277	1,620,188		مصرفات عمومية وإدارية
1,001,366	793,441		ربح السنة قبل الضرائب
(145,831)	(120,794)		ضريبة الدخل
855,535	672,647		ربح للفترة
			إيرادات شاملة أخرى ليتم تصنيفها إلى الربح أو الخسارة
(76,514)	204,111		صافي التغير في القيمة العادلة لاستثمارات متاحة للبيع
			إنخفاض قيمة إستثمارات متاحة للبيع معاد تحويلها إلى الربح أو الخسارة
(76,514)	204,111		إيرادات شاملة أخرى للفترة بعد خصم الضرائب
779,021	876,758		مجموع إيرادات شاملة للفترة

0.009	0.007
0.008	0.009